
                                                                                                                                                                                               

26676 Barßel, 20.06.2017 
 

Bekanntmachung 
Bauaufträge – Öffentliche Ausschreibung 

 

Die Gemeinde Barßel, Theodor-Klinker-Platz, 26676 Barßel, schreibt für den Ausbau 
der Straße „Kurfürstendamm“ folgende Bauleistungen öffentlich nach VOB / Teil A aus: 
 
a)  Vergabestelle:     Gemeinde Barßel 
      Der Bürgermeister 
      Theodor-Klinker-Platz  
      26676 Barßel  
      Tel. Herr Coners  04499 / 8135; Fax. 04499 / 8159 
                                                                            coners@barssel.de 
   

b)  Vergabeverfahren:    Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
 

c)  Art des Auftrags:    Los 1 Erdarbeiten / Los 2 Straßenbauarbeiten  
  

d) Ort der Ausführung:    Kurfürstendamm, Ortsteil Lohe, 26676 Barßel  
 

e)  Hauptleistung:  Los 1                          Erdarbeiten  
  
             Umfang der Leistung                              6.400 m² Betonsteinpflaster aufnehmen 
                                                     9.000 m³ Boden lösen und fördern 
                                                                            6.000 m³ Sandboden (Füllsand) einbauen 
                                                                            11.000 m² Schottertragschicht einbauen 
 
             Hauptleistung:  Los 2                          Straßenbauarbeiten – Asphalteinbau 
  
             Umfang der Leistung                              8.600 m² bit. Tragschicht einbauen 
                                                     8.400 m³ Asphaltbetondeckschicht 
                                                                            6.500 m³ Seitenraum herstellen, Bermen ansäen 
                                                                                             
f)  Angebote:                                    Nebenangebote sind zulässig 
 
g)         Einsicht von Unterlagen                          siehe a); 
                                                                             
   

h)  Ausführungsfristen:    Los 1   24.07.2017 –  23.09.2017 
                                                                            Los 2    25.09.2017 -  14.10.2017 
       
 

i)  Anforderung und Versendung   Die Vergabeunterlagen können ab sofort  
      ausschließlich in elektronischer Form über die  
      Vergabeplattform www.deutsches-ausschreibungsblatt.de  
      unter Angabe der Vergabenummer angefordert werden.  
      Die Vergabenummer lautet:  
                                                                            Los 1:    S-BARSSEL-2017-0005 
                                                                            Los 2:     S-BARSSEL-2017-0006 
      Preis für die elektronische Vergabeunterlage: 0 €                                                                              
 

j)  Anschrift an die die Angebote 
 zu richten sind:    siehe a); 
 

k) Personen die bei der Eröffnung  
 anwesend sein dürfen:   Bieter und ihre Bevollmächtigten 
 
 

 

Gemeinde Barßel 
Der Bürgermeister 
60. Bauamt 

  
 

 
 

http://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/


l) Ablauf der Angebotsfrist/              
 Angebotsöffnung am              Los 1 :  11.07.2017, 14.30 Uhr  
                                                                            Los 2 :  11.07.2017, 14.45 Uhr 
             Ort: Anschrift s. a)                                  Raum 16, Ratssaal 
     

 
     

m) Sicherheiten:                                       Als Sicherheit für die Vertragserfüllung werden 5 %  
                                                                            der Auftragssumme, für die Gewährleistung 3 % der  
                                                                            Abrechnungssumme gefordert. Eine Ablösung durch  
                                                                            Bankbürgschaft ist möglich.   

 

n) Nachweis zur Eignung:   Der Bieter hat zum Nachweis seiner Fachkunde,  
Zuverlässigkeit und Leistungsfähigkeit Angaben zu 
machen gemäß § 6 Nr. 3 (2) VOB/A 

 

o)  Ablauf Zuschlags- und Bindefrist:  10.08.2017 
 

 

p)  Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A):  Landkreis Cloppenburg, Kommunalaufsicht, 
                                                                             Eschstraße 29, 49661 Cloppenburg 
 
 
 
 
In Vertretung 
 
 
 
 
 
 
 
Sope 
EGR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung 
 

Die Gemeinde Barßel, Theodor-Klinker-Platz, 26676 Barßel, schreibt folgende 
Tiefbaumaßnahme nach VOB / Teil A aus: 
 
                                    Ausbau der Straße Kurfürstendamm 
 
Nähere Einzelheiten siehe unter   www.barssel.de 
 
 
 
In Vertretung  
 
 
 
 
Sope 
EGR 
 
 
 
 
 
 

 

Gemeinde Barßel 
Der Bürgermeister 
60. Bauamt 

  
 

 
 

http://www.barssel.de/

